
    Výroční zpráva o činnosti kolektivu mladých hasičů   

                                        rok 2018 

Dobrý večer,  
Vážené členky, členi, drazí hosté, ráda bych Vás seznámila s činnosti mladých hasičů za rok 2018. 

Jako každý rok i loni se začalo brigádou pro obec, při niž se odstrojoval vánoční strom obce. Na to 

jsme volně navázali teoretickou přípravou pro plnění odznaků odborností mladých hasičů, které se 

konalo v březnu na SOŠZ v Poděbradech, jenž mladí hasiči úspěšně zvládli a připsali si body do Hry 

Plamen, které se každoročně účastní.  

Od dubna se rozběhly soutěže a tím i sezóna v plném proudu. V Nymburce jsme se Zúčastnili prvního 

kola jarní části hry Plamen, kde děti předvedly, jak ovládají štafety.  

V květnu děti soutěžili v prvním kole Polabské ligy v Bříství v soutěži požárních útoků, dále svůj um 

předvedli na Všechlapském nasátí, a měsíc květen byl završen druhým kolem jarní části hry Plamen, 

kde mladí hasiči soutěžili v Požárním útoku CTIF a v klasickém požárním útoku, jehož čas se započítal i 

do Polabské ligy, tím byla ukončena hra Plamen pro rok 2017/2018.  

Červen byl spíše ve znamení odpočinku. V sobotu třetího června, jsme se aktivně účastnili dětského 

dne, týden na to Memoriálu v Budiměřicích, kde mladí hasiči soutěžili v požárním útoku. Ke konci 

měsíce proběhlo týdenní Soustředění v Šindlově na Šumavě, v rámci kterého se děti mimo jiné 

připravovali na závod požární všestrannosti. 

V červenci probíhalo Soustředění u Jezera v Sadské, tématem byly Olympijské hry Asterixe a Obelixe. 

Rozdělení do týmu děti soutěžily v disciplínách jako Jízda vozatajů, akvabely, hledali heslo pro 

převozníka, v pěně zvládly slalom na lyžích a jiné. Navštívili jsme také Policejní školu a seznámili se 

s Paralympionikem panem Romanem Musilem. 

V září proběhly dvě kola Polabské Ligy a to v Pískové Lhotě, a Slovči.  

Začátkem října bylo zahájeno nové kolo hry Plamen pro rok 2018/2019, závodem požární 

všestrannosti.  V sobotu 13. října jsme měli rozloučení se sezonou.  

V listopadu jsme s dětmi navštívili HZS  Nymburk a v prosinci se naší mladí hasiči odpracovali dvě 

hodinky brigády, kdy zdobili Vánoční strom obce. Poté se již věnovali opakování a přípravě na další 

rok.  

Na závěr bych chtěla moc poděkovat všem, kdo se na tréninku mladých hasičů podílí. 

Děkuji Vám za pozornost. 

 

Dne 1. 2. 2019 v Hořátvi vypracovala vedoucí MH: Petra Nováková 


